CHAMADA PÚBLICA No 02, DE 03/04/2024.
Processo de Seleção Interna de Bolsista por modalidade:

Professor Visitante Sênior (3 meses) (no exterior)

RESULTADO FINAL

A Coordenação e a Comissão Deliberativa do Programa de Pós-Graduação de
Imunologia e Inflamação (CEGIM-I) do Instituto de Microbiologia Prof. Paulo de Góes
da Universidade Federal do Rio de Janeiro torna publico o resultado final do Processo
de Seleção Interna de Bolsista na modalidade Professor Visitante Sênior no exterior (03
meses), em conformidade com o Edital 41/2017-Capes/PrInt - Portaria Capes nº 289, de
28 de dezembro de 2018 - bolsas no exterior aprovadas da PR2/UFRJ - CAPES, para o
Programa em Pós-graduação de Imunologia e Inflamação da Universidade Federal do
Rio de Janeiro, em conformidade com a chamada pública 02 do dia 03/04/2024.

A comissão Avaliadora composta pelos Docentes: ELVIRA MARIA SARAIVA
CHEQUER BOU HABIB, JULIANA ECHEVARRIA NEVES DE LIMA, JOSIANE
SABBADINI  NEVES  e  ANDRÉ  LUIS  SOUZA  DOS  SANTOS,  indicados  pelo
Conselho Deliberativo do Programa em Pós-Graduação em Imunologia e Inflamação da
Universidade  Federal  do Rio de Janeiro  que  após a  avaliação,  indicou o candidato,
HERBERT LEONEL DE MATOS GUEDES para a Bolsa de Professor Visitante Sênior
no  exterior  CAPES-PrInt,  com duração  de  03  (três)  meses  pelo  Programa de  Pós–
Graduação em Imunologia e Inflamação, conforme estabelecido na Chamada pública 02
de 03/04/2024.

Profa. Josiane Sabbadini Neves
Coordenadora do Programa de Imunologia e Inflamação

		2024-04-15T14:04:01-0300